
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE GALVÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.224.030/0001-06CNPJ: (49) 3342-1112

89838-000 - Galvão

Telefone:
Av. Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

111/2023

12/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/12/2023
Inexigibilidade de licitação
23/2023 - IL
111/2023

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES A SEREM
PRESTADOS A PACIENTES DO MUNICÍPIO DE GALVÃO – SC, PREVIAMENTE
AUTORIZADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GALVÃO.

Participante: FUNDACAO HOSPITALAR SAO LOURENCO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços médicos hospitalares.

Prestar atendimentos médicos hospitalar de pronto - atendimento,
total de 25 (vinte e cinco) atendimentos/mês nas áreas de clinica
médica, obstetrícia, cirurgias e pediatria (consultas, observações
hospitalares) até 48 horas e pronto atendimento, sendo:
" Exames de Raio X e de patologia clinica nos pacientes
internados em observação até 48 (quarenta e oito) horas;
" Prestar serviços médicos de transporte de pacientes,
quando houver necessidade de transferir o paciente para outra
unidade hospitalar de maior resolutividade. - Serviços médicos
hospitalares.
Prestar atendimentos médicos hospitalar de pronto - atendimento,
total de 25 (vinte e cinco) atendimentos/mês nas áreas de clinica
médica, obstetrícia, cirurgias e pediatria (consultas, observações
hospitalares) até 48 horas e pronto atendimento, sendo:
" Exames de Raio X e de patologia clinica nos pacientes
internados em observação até 48 (quarenta e oito) horas;
" Prestar serviços médicos de transporte de pacientes,
quando houver necessidade de transferir o paciente para outra
unidade hospitalar de maior resolutividade.

12,000 MESES 12.200,00 146.400,00

Marca: FUNDAÇÃO
2 Consultas excedentes ao numero de 25 (vinte e cinco)

atendimentos/mês, - conforme item 01, previamente autorizadas
pelo município através do Fundo Municipal de Saúde.

35,000 SER 480,00 16.800,00

Marca: FUNDAÇÃO
Total do Participante: 163.200,00

Total Geral: 163.200,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

13/12/2023Galvão,

JOÃO PAULO GARCIA

Secretario de Saúde


